
 
REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: Åke Pehrson (1999-10-18), G. Janzon (2007-01-30). 
 
Område av riksintresse för naturvård i  Örebro (T)    län. 
 
Områdesnummer: NRO18051 
 
Områdesnamn: Kalkberget 
 
Kommun:  Örebro (80) 
 
Kartblad:  10F NV 

 
Area: 97 ha varav 97 ha land och 0 ha vatten 
 
Naturgeografisk region: Skogslandskapet norr om norrlandsgränsen (27) 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: Vågig bergkullterräng med relativ höjd över 100 m 
 
Riksvärde: 
  
Geovetenskap  
Rikkärr  
 
Värdeomdöme: Kalkpåverkat område med synnerligen rik flora och evertebratfauna. Bergbranter och 
rikkärr. 
 
 Huvudkriterier: A, C, D 
 
Stödkriterier: 1, 2, 5, 6, 9 
 
Förutsättningar för bevarande:. Områdets värden kan påverkas negativt av:, bebyggelse, nydikningar, 
täkt, luftledningar, vägdragningar. Områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning.  
 
Säkerställande: Delområden avsatta som naturreservatet Kanterboda (6ha) och Kalkberget (1ha). 
 
Områdets huvuddrag: Området utgör ett avsnitt av Kilsbergens sluttning, delvis med berggrund av 
urkalksten och därav påverkad flora. I västra delen av området finns ett välutbildat klapperstensfält, 
bergbrant med överlutor samt ett rikkärr. Förekommande arter är t.ex. kärrbräken, hällebräken, bergmynta 
och harmynta. I sydväst finns en bergbrant med urkalk och stort kalkbrott, varphögar, och exklusiv flora 
där de rödlistade arterna späd hårgräsmossa, kalksprötmossa samt dunmossa kan nämnas. Östra delen av 
området utgörs av ett rikkärr med kalkpåverkad flora men där också den rödlistade kalkkärrgrynssnäckan 
förekommer. Norra delen av området består av en kalkrik skogssluttning med källpåverkad skog, delvis 
sumpskogsartad och med ett omfattande idegransbestånd. I områdets nordöstra hörn finns en bäckravin 
med omgivande ädellövskog med arter som hassel, skogstry, skogsalm, ek och ask samt i 
undervegetationen knagglestarr och akleja. I bäckfåran finns stor näckmossa. 
Hela området får betraktas som ett av länets förnämsta områden med avseende på floran. 
 
Anmärkningar: Delområde ingår i naturvårdsöversikt (80:44, III, 3b).  



Del av området ingår i Våtmarksinventeringen,VMI-id 10F5A02. 
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